

Cena egzemplarza zł 5
łącznie z całkowitym
wynagrodzeniem sprzedawcy

ILUSTROWANY

Prenumerata poczt. zł 120
przez roznosiciela zł 130

KURIER POLSKI

Rok IV

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42
Telefon dla korespondentów zamiejscowych 36-00
Sekretariat redakcji przyjmuje od godz. 10-12

Czwartek, dnia 30 grudnia 1948 r.

Konto PKO „Zryw” nr VI-135. PKO IKP nr VI-140
Konto bież.: Bank Gospodarstwa Spółdzielczego
Bydgoszcz konto nr 8088

Nr 356

Przed wyborami w Japonii

NOWY JORK (PAP). Komunistyczna partia Japonii podała do wiadomości, że w czasie wyborów do parlamentu, wyznaczonych na 23-go stycznia 1949 r., wystawi swych kandydatów we wszystkich ważniejszych okręgach.

Korespondenci amerykańscy w Tokio, wskazując na znaczny wzrost wpływów japońskiej partii komunistycznej, liczą się z poważnym jej sukcesem wyborczym. Wyrażają oni pogląd, że gdyby partia komunistyczna i socjal-demokratyczna poszły wspólnie do wyborów, mogłyby zdobyć w parlamencie, liczącym 466 posłów, większość miejsc.

Do noworocznego numeru

naszego pisma, który ukaże się w sprzedaży w godzinach rannych 31. b. m. dołączamy dla naszych czytelników

KALENDARZ ŚCIENNY IKP

Noworoczny numer IKP, o powiększonej objętości będzie zawierał bogaty materiał artykułowy i ilustracyjny

Gena jego wyniesie 10—zł

Napreżona sytuacja w Kairze Premier egipski zamordowany

Aresztowanie mordercy - członka Bractwa Mahometańskiego

KAIR (obsł. wł.). Wczoraj przed południem został zamordowany premier rządu egipskiego Nokraszi Pasza. Morderstwa dokonano w gmachu ministerstwa spraw wewnętrznych w Kairze.

Mordercą okazał się student egipski, który się dostał do gmachu ministerstwa w przebraniu oficera policji. Gdy premier Nokraszi Pasza zamierzał zająć miejsce w windzie, student ten oddał do niego 6 strzałów z bezpośredniej odległości. Morderca, który jest członkiem egipskiej organizacji ekstremistów, znanej pod nazwą „Konfraterni Mahometańskiej”, został aresztowany. Dla zapobieżenia rozruchom, zostały pewne dzielnice miasta odczone przez wojsko.

„Konfraterni Mahometańska” dokonała niedawno w dzielnicy handlowej Kairu kilku zamachów na składy amunicyjne, po czym organizacja ta została uznana za nielegalną. Co do przyczyn, jakie skłoniły organizację do zamachu na premiera, istnieją różne przypuszczenia. Na ogół sądzi się, że ekstremiści egipscy zarzucają Nokraszi Paszy, że nie dość energicznie podtrzymywał rozszerzenia Egiptu do Sudanu, oraz że jest on odpowiedzialny za słabe wyniki kampanii palestyńskiej.

Nokraszi Pasza piastował urząd premiera od 1946 r., pełniąc zarazem obowiązki ministra spraw wewnętrz-

nych i ministra finansów. Poza tym był on gubernatorem wojskowym. Po raz pierwszy został premierem w lutym 1945 r., obejmując premiershipwo po swym zamordowanym poprzedniku Achmedzie Paszy, w którego gabinecie był ministrem spraw wewnętrznych. Po roku ustąpił ze

stanowiska premiera i objął je powtórnie w grudniu 1946 r. po fiasku, jakim się skończyły pertraktacje brytyjsko-egipskie w sprawie Sudaanu i kanału Sueskiego. W 1947 r. reprezentował Nokraszi Pasza rząd egipski w Radzie Bezpieczeństwa.



Przygotowują się...



Policja amerykańska została ostatnio wyposażona w nowoczesny sprzęt, mający... ułatwić „likwidację” wszelkich rozruchów strajkowych. Oprócz maszek i „tradycyjnych” palek, policjanci rozporządzają najróżniejszymi innymi akcesoriami, którymi „częstować” będą ludzi pracy, domagających się zrealizowania przedwyborczych obietnic Trumana. Jak z tego widać, nie bardzo różowo przedstawia się sytuacja na drugiej półkuli...

Na zdjęciu oddział policji na ulicach Waszyngtonu.

Rada Bezpieczeństwa debatuje, a tymczasem...

Wznowienie walk w Jerozolimie

PARYŻ (obsł. wł.) Z Tel-Awivu donoszą, że w poniedziałek zostały wznowione walki nie tylko na obszarze południowym Palestyny, ale także w Jerozolimie. Na południu znajdują się oddziały egipskie jeszcze wciąż w rejonach, które przez ONZ zostały przyznane Żydom.

Londyński „Times” stwierdza, że jeżeli rząd żydowski zgłasza swe roszczenia do całego obszaru pustyni Negew, to może się w tym względzie powołać na wyraźne decyzje ONZ. Poza tym, nawiązując do faktu uznania państwa Izrael przez Kanadę, stwierdza „Times”, że za uznaniem państwa Izrael przemawia wiele okoliczności.

Rada Bezpieczeństwa debatowała wczoraj po południu nad sytuacją w Palestynie. Podstawą debaty był raport p. o. rozjemcy z ramienia ONZ, dra Bunche. W godzinach wieczornych Rada Bezpieczeństwa podjęła dyskusję nad sprawą Indonezji. Na wczorajszym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa delegat brytyjski proponował rezolucję wyzywającą obie strony walczące w Palestynie do na-

tychmiastowego zaprzestania ognia i cofnięcia zarówno wojsk żydowskich jak i arabskich na pozycje zajmowane w październiku, tj. przed rozpoczęciem ofensywy w pustyni Negew. Wypada zaznaczyć, że zastosowanie się do takiej rezolucji oznaczałoby dla Żydów wycofanie się z obszarów, które im zostały przyznane w uchwale ONZ w roku ubiegłym.

Trzęsienie ziemi

LONDYN (PAP). Krótkotrwałe lecz silne trzęsienie ziemi nawiedziło miejscowości Wellington i Wanganui w Nowej Zelandii. Straty, spowodowane trzęsieniem, nie są dotychczas znane.

Nowy komitet obrony imigrantów we Francji

PARYŻ (PAP) Po rozwiązaniu przez władze francuskie centrum obrony imigrantów, CADY powstał obecnie w Paryżu nowy komitet imigrantów, w skład którego wchodzi wybitni przedstawiciele różnych francuskich ugrupowań politycznych i społecznych z b. ministrami Godardem i Yves Farge na czele. W uchwalejonej na zebraniu inauguracyjnym komitetu rezolucji podkreślono m. in.: 1. że podczas okupacji imigranci wal-

Połowiczna decyzja Komisji Senatu USA w sprawie Ilzy Koch

WASZYNGTON (PAP) Komisja śledcza Senatu USA uznała, że decyzja gen. Clay'a, zmniejszająca „bestii z Buchenwaldu” Ilse Koch karę do-

żywnotnego więzienia do 4 lat, była nieusprawiedliwiona. Amerykańskie władze wojskowe w Niemczech nie zapoznaly się z faktami i dowodami, na których oparty był pierwotny wyrok, i dopuścili się poważnego błędu, nie ogłaszając publicznie decyzji w sprawie złagodzenia kary Ilse Koch.

Jednocześnie komisja śledcza senatu USA stanęła na stanowisku, że Ilse Koch nie może być ponownie połączona do odpowiedzialności za zbrodnie, za które była już sądzona i zalecała wytoczenie jej nowej sprawy przed wojkowym sądem amerykańskim na podstawie dodatkowych zbrodni, za które nie była jeszcze sądzona, bądź też wydanie jej w ręce władz niemieckich celem oskarżenia przed sądami niemieckimi o zbrodnie „przeciwko współobywatelom”.

Według otrzymanych z Berlina wiadomości, gen. Clay zaakceptował drugą sugestję komisji Senatu.

Wybory do władz terenowych PZPR

WARSZAWA (PR). W całym kraju odbywają się wybory do władz terenowych PZPR. W większości województw dokonano już wyborów do komitetów wojewódzkich, a obecnie wybiera się członków kół fabrycznych i przy zakładach pracy.

Polska na nowej drodze rozwoju

Byliśmy ostatnio świadkami jednego z największych wydarzeń Polski powojennej — Kongresu Zjednoczeniowego, który położył ostateczny kres półwiekowemu rozłamowi w polskiej klasie robotniczej.

Nowa Polska Zjednoczona Partia Robotnicza ruszyła do startu w warunkach niezwykle jej sprzyjających. Stabilizacja na wszystkich odcinkach naszego życia narodowego i powolna co prawda, ale stała i konsekwentna poprawa bytu szerokich warstw pracujących — oto najwłaśniejsze atuty, którymi Zjednoczona Partia wygrywa codziennie nowe batalie. Zapominamy powoli o męczących trudach przy odbudowie kraju, a śmiało i odważnie już Polskę rozbudowujemy — a co najważniejsze — przebudowujemy ją z rozmachem na nowych podstawach, zgodnie z interesami szerokich warstw ludu pracującego, twórców nowego ustroju społecznego i współgospodarzy nowoczesnego państwa demokratycznego.

Wielkie sukcesy Polski powojennej są dziś dostrzegalne każdemu. Nawet najbardziej niechętny dzisiejszemu naszemu ustrojowi nie może zaprzeczyć, że w pierwszych latach powojennych dokonaliśmy więcej, niż mieli prawo spodziewać się najróżniejsi nawet optymiści. Jest pewne, że w żadnym innym ustroju nie zdołano by tak szybko wydzignąć się z ruin, tak szybko wznieść nowe życie na gruzach tysięcy miast i wsi i tysięcy zniszczonych zakładów przemysłowych, nie zdołano by tak szybko otrząsnąć się ze strasznych przeżyć wojennych i wrócić do sił po tak olbrzymim upuszceniu krwi narodowej. Jak wielki krok zrobiliśmy naprzód w krótkim zaledwie okresie czasu, jak bardzo poważne są nasze osiągnięcia zwłaszcza gospodarcze i społeczne, właściwie ocenią dopiero potomni. Zawsze tak było w historii, że współcześni najmniej rozumieeli wydarzenia rozgrywane się na ich oczach, najmniej ogarniali i najmniej pojmowali przemiany, których byli codziennymi świadkami. Dopiero z perspektywy dziejowej znajdują one właściwą ocenę, dopiero z pewnego oddalenia czasu wielki nasz dzisiejszy wysiłek narodowy i nieznanne w całej naszej dotychczasowej historii sukcesy uwypuklone zostaną należyście.

Wszystko to staje się możliwe dzięki szczęśliwemu wybrnięciu z labiryntu, w którym błądziliśmy przez wieki całe. Kto zna dzieje Polski na przestrzeni tysiąca lat, ten wie, że cała nasza historia składała się z jednego wielkiego, prawie nieprzerwanego pasma błędów politycznych. Mieliśmy w naszej historii wielkich wodzów, ale nie posiadaliśmy zdolnych, na miarę światową mężów stanu, polityków i dyplomatów. Nasza swoista „demokracja szlachecka” celowała w buntach i rokoszach, w kłótniach i intrygach, w antypaństwowych sojuszach rodowych i magnackich wojnach domowych, a przede wszystkim celowała w pogardzie dla pracy, którą uważała za „dopust Boży”, zwalając ją w całości na barki ludu, który był w poniewierce, trzymany w strasznej ciemności i cierpiął skrajną nędzę. Byliśmy dotąd narodem romanty-

